



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 8. WRZEŚNIA ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 8. Września.
Konfederacya Generalna W. X. Litewskiego, dnia 27. zeszłego Miesiąca Sierpnia, podpisała y do druku podała *Uniwersał do Duchowieństwa*, w następujących słowach:==

*Konfederacya Generalna Wolna
 W. X. Litewskiego.*

Wiara y Wolność, były hasłem Pradków naszych, y naszym być mają, w wielkich przedsięwzięciach, bo były ich Rządu jedyną twierdzą. Nic bowiem silniey niewspiera świętości *Religii* nad Rządową w związku Towarzystwom wolność; w niczym mocniejszy warunk nie ma wolność nad siłę *Religii*, tak dalece, że śmiało twierdzić możemy, iż wolność Kraiowa na cnotcie tylko, a *Religia* na rozumney wolności wpiersią się. Chcieć przeciwzić się iedney, niemożna inaczey iak obalając drugą.

Znali tę prawdę sami zwodziciele wysta-

wując natychmiaś na gruzach rządowej władzy y wolności, *Filozoficzną* iakąś *Religią*; a gotując umyśli przez wielorakie pisma y rozmowy do obelżenia rzeczy najswiętszych y osłabienia karności Duchowney, iuż poglądali z tryumsem na wznoszącą się swoię potęgę; gdy iedni przez bojaźń wyzucia siebie z własności y dobrej sławy, drudzy dla przypodobania się stawżyli się w spółnikami, dopuścili y pomagali szerczące się swy wolney władzy, nic Świętego, nic poważnego, y nic obyczajnego nie chcący uważać. Czego w tym czasie doświadczał Kray nasz, nie chcemy rozjątrzać tey rany; gdy widziano po niektórych miejscach na Ambonach Koscielnich nie Apostołów, ale Statystów y Polityków; w Katechach, nie Nauczycielów obyczajney Nauki y Cnoty Staropolskiej, ale Komendantów y Partyzantów; po Plebaniach niektórych, nie Pastorzów, ale Buntowników: a to w ten czas, gdy suchym okiem y bez poruszenia poglądano y słuchano, na więzienia iednych, na pogroźki publiczne y obelżywe naprzeciw drugim Biskupom y Pastierzom naszym.

Czujemy więc obowiązek ścisły, zabiera-

iąc się do podźwignienia swobód Kraiowych y wolności Narodowej, podać filne ramie powadze Zwierzchności Duchowney wspierającej wolność naszą przez Świętość Religii. Obliguemy przeto Zwierzchność Duchowną J.J.GG.JJ.WW. Biskupów, iako Pasterzów naszych (którym w exekucyi ich prawney Jurydykcyi gotową z nas oświadczamy pomoc) ażeby wydać *Procesja* na swoje Dyecezye w zaleceniu błagania Boga, o zachowanie w caley swojej powadze Wiary Świętey *Katolickiey Rzymskiey y Praw Kościoln*, o jedność, zgodę, y ducha rady, zaymujących się dziełem wielkim Synów Oyczyzny, zalecili oraz, ażeby WW. JJ.XX. Kaznodzieie, którym powierzają opowiadanie słowa Bożego, nie mieszały z profotą *Ewangeli*y y *Nauką Oyców Świętych*, politycznych swoich uwag y rozumowania, iako też podchlebnych a gorzących *Pochwał obobistych*; ażeby Drukarnie Publiczne bez *Censury Zwierzchności Duchowney, Pism o Religii* nieważyły się drukować, a Xiegarze takowe przedawać y rozwodzić; ażeby JJ. XX. Plebani donosili wiernie y Sumiennie, gdzieby posfrzegli *Burzycielow Spokojności Publiczney y obchodzących się z nieludzkością z swoiemi poddanemi*. Godna jest rzecz gorliwości Pasterkiej przyjąć na siebie ten wielki zamiar, przez który nietylko bliżnim prawdziwą sianą się wysługą; lecz oraz Narod cały uwolnią od obelg Publicznych dla kilku czy kilkunastu złosliwych Tyranów, których Rząd Kraiowy powściągnąć zdoła y zaradzi. Obliguemy nadto tychże JJ. WW. Biskupów, ażeby na Edukacyą Młodzi po Szkołach, mieli czułe baczenie. Oyczyzna więcęcy pożytku odnieśie z *Cnotliwych Obywateli*, iak obiecywać może po *Matematykach, Astronomach y tam daley*. Są nam dosyć pewne dowody ile Narod nasz jest czuły y troskliwy na tę część Rządową, uważając, iak Młodziez formuje się, więcęcy z przykładów życia Nauczycielów, iak z ich Nauki niezgodney z obyczajami: iak na iemna za opłatę powinność Nauczyciela, jest ciele inna od obowiązku powołania y szlubów.

Zalecił Narod przez Instrukcyę prawie wszystkim Postom swoim domagać się o przywrócenie do tych obowiązków *Zakonu XX. jezuitów*; lecz iako wszystkie żądania Narodu zostały znieważone w Sejmie zeszytym, tak y ta wyraźna wola nietylko że była niewysłuchana, lecz ieszcze lekkomyślnych Pisarczyków piórem, Narod sem tego żądający został obelżony. Oświadczamy, iako szanując wolę Narodu, iest y będzie naszym naysuflniejszym żądaniem używać wszelkich sposobów do przywrócenia tegoż

Zakonu XX. jezuitów y powierzenia mu Edukacyi młodzi naszej pod Zwierzchnością y dozorem Kraiowym.

Takowy Ubiwerwał chcąc mieć każdemu wiadomym, *Konfederacyom miejscowym*, ażeby niezwołcznie w Aktach ochlatowany, z Ambon publikowany, y do drzwi Kościelnych przybiana był, zalecemy. Działo się na Sessyi dnia 17. Sierpnia 1792. Roku.

Jożef Zabitto Lowczy W. Litewski, Marszałek Konfed. General. Wolney W.X. Litewskiego. Ferdynand Kontrym Sekretarz Konfed. General. W. X. Litewskiego.

Z Paryża dnia 17. Sierpnia. Na Sessyi Narodowego Zgromadzenia d. 13. wniesiono Projekt odebrania od Rodziców *Xiążęcia Królewskiego*, to iest *Delfina*; ale ten Projekt odłożono (przecie) do dalszego czasu. Poczym Pan *Condorcet* imieniem *Extraordynaryiney Komisyyi* przyniosł napisany Adres, zawierający w sobie treść powodów, które nakłoniły *Zgroma. Naro.* dla ratowania Oyczyzny, do ięcia się prawideł naypoźniey wykonanych. Powody te (rzekł on) usprawiedliwią nas w oczach Narodu y *Europy* caley. Mnogie usiłowania *Władzy Wykonawczey*, godzące na obalenie *Konstytucyi*; żądanie wielkiej części Obywateli *Francuskich*, domagających się *suspendowania Ludwika XVI.* zatrzymanie *Gwardyi Szwajcarskiey* mimo wyraźney dyspozycyi *Konstytucyi*; zdrada przez *Szwajcarskie Gwardye* popelniona w tym momencie, gdy Obywatele, bez knowania iakowych złych zamiarów, przybyli czynić swoje uzalenia, y zabicie wielkiego mnostwa tychże Obywateli; są przednieysze Ar-

tykuły, które niemogły nie nakłonić Ludu do poszukiwania zemsty nad uciemiężycielami swemi. Przy wytkniętych dopiero okolicznościach tak niebezpiecznych, co *Narodowemu Zgro:* do czynienia pozostało? Oto zapytać się Narodu, y powierzyć mu sprawowanie przez siebie *Najwyższej Władzy* iemu nie zaprzeczenie należący, to było środkiem najpewniejszy do odwrócenia od nas klętk y nieszczęścia, które nam zagrażały. Kazano *Adres* ten drukować, y rozesłać do *Departamentów*, do *Armii* y do *Mocarstw Zagranicznych*.

Na Seſſyi d. 14. rozmaite czyny przytoczono nadowodzenie, iż zgoła niemożna wątpić o tym, że jest *Spisek* na robienie *Kontra-rewolucyi* w samymże *Paryżu*. Potym dekretowano, ażeby *Duchowni*, zwykle im odzienie składali, y rozróżniającego ich od *Osób Swieckich* stroju odtąd niezażywali. Daley dekretowano, ażeby w całym Państwie po wszystkich *Kościółach*, *Domach Narodowych*, *Zamkach* y *Pałacach Królewskich* &c: wszelki tam naydający się *Metal Spiżowy* zabierano, topiono, y do ulania *harmat obrotowych* 800. sztuk 4funtowych napretce lać kazano.

Na Seſſyi dnia 15. przyniesiono wiele *Papierów* y *Listów* znalezionych, z których oświecać się ma *Projekt* do *Kontra-rewolucyi* ułożony. *Papiery* te, kazano drukować, y wszystkie *Pisma* w *Kró-*

lewskim Zamku znalezione, kazano drukowane rozesłać do 83. *Departamentów* dla przeświadczenia ich o *Projekcie Kontra-rewolucyi*. Naostatku o *Sposobie niniejszego Rządu* dekretowano co następuje:—(1) *Tymczasowa Rada Wykonawcza* z sześciu *Ministrów* przez *Zgromadzenie Narodowe* mianowanych złożona, wszystkie *Funkcye* *Exekucyjne* ma sprawować. (2) *Radzcie* tey zlecono *Prawa Kraiowe* kazać *pieczętować*, y one *publikować*. (3) *Minister* każdy po tygodniu kolejno na tey *Radzcie* ma *Prezydować*. (4) *Dekrety Zgro: Narodowe* mają być nazwane *Prawa Imieniem Narodu ogłoszone*. (5) *Kommissarze* dotąd zwani *Królewscy*, odtąd mają być nazwani *Kommissarzami Narodu*. Uchwalono, ażeby *Busta Króla* y *Pana Bailly*, postawione za *Krzestem Prezydującego*, zdjęto ztamąd, y na tym miejscu *Deklaracyą Praw Człowieka* umieszczono. *Dekrety Narodowego Zgro:* będą odtąd iak *Prawa*, przez *Prezesa Rady Wykonawczej* podpisane, przez *Ministra Sprawiedliwości* *Pieczęcią Stanu* stwierdzone, *Imieniem Narodu* obwieszczone. *Pieczęć Stanu* ma być odmieniona. Będzie na niej *Osoba Wolności*, uzbroiona w *dzidę*, na której wierzchu *Czapka Wolności* z napisem:—*W Imie Narodu Francuskiego*.

Na rozwalinach *Posagu Ludwika XIV.* ma być wystawiona *Piramida*, z wyryciem na niej *Imion* wszystkich *Obywatelów*, d. 10. tego *Mie-*

fiąca w owej Rzezi zabitych. Plac zwany *Zwycięstwa*, przezwany będzie teraz *Placem Zwycięstwa Narodowego*; a raczyby go nazwać trzeba było *Placem Zwycięstwa Buntowników nad Narodem*.

Wszystkie Monumenta, Mauzolea, y Ozdoby z Bronzu, cożywo odeymią iuż, y zabierają z Kościołów *Paryskich*, na ulanie harmat. Podług innego znowu Dekretu *Narodowego*, wszystkie Dobra do Pospolitości iakiey drobniejszey należące, ludowi mają być rozdane; Dobra zaś *Emigrantów*, na drobne części od trzech do czterech Morgów gruntu podzielone będą, y na wieczny czynsz puszczone.

Minister *Interessów Zagranicznych* Pan *Lebrun*, podał *Zgromadzeniu Narodowemu* Notę *Imperatorowej Rosyjskiej*, gdzie oświadcza się ta *Monarchini*, że w żadnym zgoła związku z *Francją* zostawać niechce dopóty, dopóki *Król Jmć Chrześcijański* do Praw swoich nazad nie zostanie przywrócony; *Imperatorowa* dodaje, iż kazała *Francuskiemu Chargé d'Affaires* wyiechać z *Peterzburga*. Nota ta, na umyśle *Narodowego*: *Zgromadzenia*: sprawiła słabe tylko wrażenie, y zaraz do *Materyi* inney przystąpiło.

Na *Seffyi* d. 16. doniesiono, że *P. de Montmorin*, któremu kazano stać się u kratek *Zgromadzenia*, od przeszłego piątku z swą *Zoną* y *Dziećmi* z *Paryża* iuż wyiechał. Zaczynamy w *Mieszkanu* iego popie-

czętowano wszystkie *Papiery*, y iakoby wiele *strzelb*, *sztyletów* &c: tamże naleziono. Dalej dekreto- wano, ażeby *Deputacya* *Skarbo- wa* przyniosła *Raport*, w iaki sposób *Dyamenty* y *Kleynoty Korony* nazykowniey mogą być sprzedane. *Pieniądze* także w gotowiznie nalezione w *Zamku Królewskim* mają być do *Skarbu Narodowego* wniesione.

Spokoyność do *Paryża* wracać się zwolna znowu iuż niby zaczyna. Zaczynają także dawać *Paszporta*, choć z trudnością wielką, na wyiechanie z *Paryża*. *Obywatele* majątnieyszy, cożywo teraz *Patryotyczne* swe ofiary ku popieraniu *Woyny* składają na *Ratuszu*. *Regestr* ich będzie drukowany i publicznie przybity na zachęcenie innych. Iuż 6. tylicy *Liwrów* złożono. *Patryoci* nasi chcą mieć za niezawodną tę wiadomość, że 542.109. *Ludzi* *Zbroynych* w aktualnym *Marszu* naydując się, dąży na obronę naszych *Granic*, y że *Obywatele* *Miast* mogą przystawić na półtora *Miliona* *Ludzi* do potykania się ochotczych. (Ale czy zdatnych?)

Z *Londynu* d. 14. *Sierpnia*. Niektóre z naszych *Gazet* donoszą, że *Dwór* nasz kazał zapowiedzieć *Narodowemu Zgromadzeniu Francuskiemu*, iż będzie przynaglony do odstąpienia *Neutralności* obiecaney, jeżeli się dopuszczą niegodziwości y gwałtów przeciwko *Chrześcijańskiemu Królowi* y *Familii* iego.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTĘ DNIA 8. WRZEŚNIA, R. 1792.

Z Warszawy d. 9. Wrześ: W dzień Gali Anniversarza Elekcyi J. K. Mci Pana Miło: Rok XXIX. łaskawego swego Panowania zaczynającego, JJ. PP. Delegowani od Nayaś: Konfederacyi Generalney Koronney, dla oświadczenia powinney Attencyi y powinzowania, przybyli do Zamku J. K. Mci, a JP. *Ożarowski*, iako General-Leytnant Kommenderujący Garnizonem *Warszawskim* y Dywizyą *Małopolską*, dopełniając powinności wiernie przywiązanego Woyska do J. K. Mci Pana Miło: w liczney Assystencyi Officerów Garnizon składających, y innych Generalów y Officerów pod tenczas w Garnizonie znajdujących się, do Zamku przybywszy, oświadczyli pod niebytność J. K. Mci JP. *Mniszchowi* Marszałkowi W. Kor: chęć poprzyjężony wierności swoiey; poczym dopełnionym, udali się do Kościoła Kollegiaty, gdzie przy licznyim Zgromadzeniu, *JX. Skarszewski* Biskup *Chełmski* y *Lubelski* celebrował Wotywę, po której Intonował *Te Deum laudamus*, przy setnym z Dział uderzeniu.

Xiąże *Jmć Radziwiłł* Wojewoda *Wileński*, iako Kommissarz Kommissyi Edukacyiney, w tych dniach wykonał Przyjężę przed JJ. PP. Delegowanemi od Konfederacyi Generalney Koronney, imieniem teyże Edukacyiney Kommissyi.

JP. *Malachowski* Kanclerz W. Kor: y inni liczni Panowie, wyiechali ztąd do *Brześcia Lit.* gdzie złączenie się Konfederacyi Generalney Koronney z *Litewską* ma nastąpić.

Z Paryża dnia 17. Sierpnia. Buśta Panów *de la Fayette*, *Bailly*, y *Nekera*, zburzono całkiem. Wszystkie Aryftokratyczne Druki: *Journal de Paris*, *Gazette Universelle*, *Journal de la Cour*, y wiele innych Dworowi przychylnych spalono. Niektórym także Teatrom y innym Publicznyim Placom, podobnymże losem zagrożono. Wiele Sekcyi *Paryskich* odmieniło teraz swe nazwiska. Sekcyja od *Francuskiego Teatru*, zowie się iuż Sekcyją *Marsylijską*. Taż *Marsylijska* Sekcyja, tę nawet szkaradną uczyniła Uchwałę, iż odtąd *Ludwika XVI.* dla mnogości iego Zbrodni &c. nie inaczey chce nazywać, iak *Ludwika XVI.* Zdrayce. Taż Sekcyja *Marsylijska* między innemi Uchwałami swemi, postanowiła y tę Uchwałę (a to zgodnie z Batalionami Ochotników) iż wolą raczey y pierwsey Stolicę *Paryską* zapalić y zniszczyć sami, aniżeli żeby ją całą mieli Nieprzyaciołom wydać na zniszczenie. (Między wszystkiemi Uchwałami, na tę iedną ostatnią, wszystkie Sprzymierzone przeciwko Buntowniczey *Francyi* Mocarstwa chętnie pozwolą, aby swą gorszącą całą *Swiat Paryską Babilonią* sama zburzyła, y pra-

cę w iey zburzeniu Mocarstwóm pomienionym oszczędziła. Czy nieprzyidzie tymże Buntownikom do głowy y ta ieszcze Ustawa, iż co mają od Tyrańskiej Niemców ręki haniebnie ginać, wołą przy Wolności y Równości sami sobie z honorem głowy pourywać.)

Sąd Woienny ieszcze wyroku swego nie dał o Szwyjcarach pozostałych w Więzieniu zatrzymanych, y o innych Osobach obwinionych, iakoby wpływały do zdarzeń na dniu 10 nastąpiionych. Pospólstwo domaga się w głos ukarania Szwyjcarów.

Od Rzeki Sary dnia 14. Sierpnia. Skoro tylko Forpoczty Austryackie ukazały się, tak zaraz Francuzi na swoim Gruncie nad rzeką Sarą utkwione Drzewa Wolności obalili sami. Lubo Mieszkańcy po Wioskach lękaią się mocno przyciągnięcia Prusjaków, obronne iednak Miasta y Twierdzy, uporeczywie dotąd ieszcze trzymają się do odporu. Rozmaite Miasta Deklaracją Xiążęcia Brunświckiego zuchwale nazad odsyłały, a inne, ze wzgardą ją nawet znieważały. W samey rzeczy Milicya Francuska rusza w pole. Oficerow teyże Milicyi nominują Urzędy Mieyscowe. Wybor pospolicie pada na Rzemieślnikow y na Osoby takie, które żadnego ieszcze Oryża nigdy nie piasowały.

Pruscy Huzarowie Ebena snują się na Forpocztach iuz aż do Fortecy Saarlouis, gdzie siedmiu Huzarów od Francuskiego Reymentu Colonel - General, w niewola zagarneli, bez żadney z swey strony straty.

Z Madrytu d. 30. Lipca. (Z Gazety de France) Dwory Rzymski y Peterzburski, iak głoszą, na nowo filnym naleganiem rekwirowały naszego Monarchę, ażeby do Koalicyi Mocarstw przeciwko Francyi chciał przystąpić. Wszakże po sentymentach Króla y pierwszego Ministra iego spodziewać się można, że ta Rekwizycya skutku nie odniesie.

Z Londynu dnia 17. Sierpnia. Głoszono pierwey, że Lord Gower Poseł nasz w Paryżu, Po zdarzeniach tamże na dniu 10. zaszłych wyiedzie z Francyi, y powroci nazad do Londynu, teraz znowu głoszą, że zatrzyma się ieszcze tam, aż po Francuskim Ziezdzie Narodowym na dzień 20. Września naznaczonym, y że Rezultatum tegoż Ziazdu, (gdymy miało przyść do rzeczzonego Ziazdu) dopiero determinować będzie albo Posła naszego ztamąd Odiadz, albo dalsze iego tamże bawienie się.

Z Sztokolmu dnia 17. Sierpnia. We Szrodę wieczorem na wieczne z Kraiu wygnanie skazano 4ch z przednieyszych Spólników Królobóycy Ankarströma, to iest: Horna, Ribinga, Liliehorna, y Ehrenswärda,

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 8. Września ROKU 1792.

Poczta *Brzeška Litewska*, do dalszego uregulowania, od dnia 10. Września w *Poniedziałki y Czwartki* o 4. po południu, do *Brzeška* odchodzić, a we *Szrody y Soboty* zrana, tu stawać będzie; co dla informacji Publiczności niniejszym uwiadomia się. — W *Warszawie* dnia 7. Września 1792.

Kompania Fabryki *Płocienney Łowickiey* obwieszcza wszystkim H. OO. JI. WW. JI. PP. którzy mając Akcye swoje w rzeczoney Fabryce, dotąd ielzcze onych zupełnie nieopłacili, a by w przeciagu Niedziel 4. to jest do dnia 1. Miesiąca *Pazdziernika* Roku bieżącego 1792. (na który dzień na godzinę 10. z rana Kompania zgromadzenie swoje odkłada) Summy od nich należące się wraz z prowizyą po 7. od sta od uchybionych terminów licząc, do Kasy Kompanii wypłacić raczyli. W przypadku zaś nieuiszczenia się w tym czasie, że do Summ na pier- szych terminach od nich zaliczonych podług ośnowy Kontraktu Kompanii wszelkie Prawo utracą, też Kompania oświadcza.

Z mocy Rezolucyi Sądu *Soltyśowskiego* Kolonii *Szamocin* przy *Białogórze* uwiadomiał się wszyscy Kredytorowie Prawa y Pretensye do substancyi Szl: *Jana Kryściana Wanglera y Summy Szl: Jana Szmelinga* mający, aby na dniu 17. Miesiąca *Września* Roku terażnieyższego osobiście lub przez swych Plenipotentów końcem oblikwidowania Praw y Pretensyi swoich w tym Sądzie o godzinie 1. po południu stawili się, a to pod upadkiem w *Prawach* swoich.

W Księgarni na *Przedmieściu Krakowskim* wedle *Zamku u Fr: Chr: Netto* znajdują się następujące nowe Książki: (1) *Doświadczenia w Gospodarstwie, Ogrodnictwie, rękodzielnach, w Lekarstwach Wielekich &c.* 2. *Tomy Allarust: Zi: 6.* (2) *Défense des Droits, des Fermes, trad: de l'angl: de Mary Wollstonecraft.* 2. *Tomes Paris 1792. br: fl. 18.* (3) *Mémoires du Ministère du Duc d'Aiguillon Pair de France gr: 8. Par: 1792. br: fl. 10.* (4) *Gonzalve de Cordoue: ou Grenade reconquise par Mr: de Florian 3. Tomes avec beaucoup & belles Estampes in 8. Par: 1792. br: fl. 27. le meme livre sans Estampes fl. 12.* (5) *La Revolution Française, en vaudevilles in 24. Coblentz 1792. br: fl. 3.* (6) *Folies nationales pour servir de suite ala Constitution in 24. Par: 1792. br: fl. 3.*

Zbiorn *Czynności* Konfed: terazn: Cz: VI. wyszła z druku, zaymuje w sobie (40) *Uniwersał* Konf: Gener: Lit: 17. *Sierpina* o Sądach Konf: Lit: (41) *Formularz do Konfederowania* się *Woiewództwom, Ziemiom y Pttom* w iednostayney formie, wydany z *Kancellaryi Delegacyi* Konf: Kor: (42) *Uniwersał* Konf: Gener: Kor: 21. *Czerwca* o *Urządzeniu* *Administracyi Skarbu* Kor. y *iey* *Officyalistów.* (43) *Decyzya* Konf: Gen: Lit: 18. *Sier:* o iednostayney *powadze* *Jurydykcyi* Konf: Gener: Lit: z Konf: Gen: Kor: (44) *Akces* *Xcía* *Rsdziwity* *Wdy* *Wileń.* (45) *Odpowiedź* *Generala* *Rofs: Kochowskiego, Xcía* *Jozefowi* *Poniatowskiemu* *Generalo- wi* *Pol:* (46) *Akces* *Xcía* *Sapiehy* *Kancelerza* *Lit:* (47) *Formularz* *Recessu* od *Mieyskiego.* Ta *Część* VI. kosztuje *Zło: 1. gro: 15.* w *Drukarni* na *Krakowskim* *Przedmieściu* 427. niedaleko *Poczty.* *Zbiorn* takowy znajduje się w *Wilnie* w *Drukarni* *Akademickiey,* w *Brześciu* *Lit: u* *Tarnawieckiego* *Lantwóyta.*

Z *Rezolucyi* *Komisyyi* *J.K. Mości* w *Kamienicy* pod *Nrem* 239. w *Rynku* *Miasta* *Kra- kowa* *stoiącej,* różne *Towary* iako to: *Pekiny* *Atłasy,* *Gredytory,* *Kitayki,* *Musliny,* *Materye* *Francuskie,* *Piki,* *Trypy,* *materyyki* *podiedwabne,* *plotna,* *kamzelki,* *rękawiczki,* *ponczochoy,* y *inne* *rzeczy,* na *dnia* 17. *Września* *przedawane* będą *więcey* *daicjemu* za *gotowe* *pieniądze.*

Jan *Kielecki* *śluzył* w *Paszkwicach* u *JP. Poplawskiego* w *Parafii* *Zarnowickiey* za *Stangre- ta,* *potym* *ożeniwszy* się w *Zarnawie* z *Zofią* *Respondowką* *śluzył* u *JP. Malachowskiego* *Woie- wodzicia,* za *Hayduka;* *wrzostu* *był* *śluzznego,* *ciągnął* *na* *twarży,* *czarniawý,* *włof* *czarnia- wych,* *noszą* *ciągnętego,* *oka* *ponurego,* *rodem* *powiadał* *się* *bydź* *z* *Pruss;* *odszedł* *od* *żony* *lat* *dziewięć;* *gdzieby* *się* *znaydował,* *czy* *żyje,* *czyli* *też* *umarł,* *przez* *takowy* *czasu* *przeciag,* *Zona* *mieszkaiąca* w *Mieście* *Zarnowie* *żadney* *dotąd* *wiadomości* *nie* *ma;* *Więc* *też* *Zona* *Zofia* *Kielecka* *po* *wyszłych* *Uniwersałach* *kilkokrotnie,* *udaie* *się* *do* *Gazet* *Kraiowych,* *wiadomości* *żądaiąc* *gdzieby* *się* *iey* *mąż* *znaydował,* *a* *po* *odebraney* *wiadomości,* *donoficielowi* *nadgrodzie* *przrzeka* *y* *obowiazuje* *się.* *Dan* w *Zarnowie,* *dnia* 25. *Kwietnia* 1792. *Roku.* *Zofia* *Kielecka.*